
АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «БАЙБЕКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

04.04.2017                                                                                                                 № 29    

 с. Байбек 

 

 

Об    утверждении   плана   основных  

мероприятий       по      подготовке   и  

проведению безаварийного  пропуска  

весенних паводковых вод в 2017 году  

на      территории      муниципального  

образования «Байбекский сельсовет»  

 

 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от                       

21 июля 1997 г. № 117-ФЗ «О безопасности гидротехнических сооружений » и от     

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», а также в целях подготовки к 

безаварийному пропуску паводковых вод по снижению риска возникновений 

чрезвычайных ситуаций 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению 

безаварийного пропуска весенних паводковых вод в 2017 году на территории 

муниципального образования «Байбекский сельсовет»  

2. Разместить настоящее постановление на информационном стенде в 

здании администрации и на официальном сайте администрации МО «Байбекский 

сельсовет»  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Байбекский сельсовет»                                  Э.И. Такиев 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН  

Постановлением главы администрации 

                                                                                                                                             МО «Байбекский сельсовет»  

                                                                                                                                             от 04.04.2017 №29 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке и проведению безаварийного пропуска весенних паводковых вод  

в 2017 году на территории муниципального образования «Байбекский сельсовет» 

 

№ Наименование мероприятий Ответственные за 

исполнение 

Сроки 

исполнения 

1 Разработка и утверждение плана мероприятий по защите 

населения и территории при пропуске весеннего половодья  

глава администрации МО  Апрель 2017 г 

2 Уточнение планов эвакуации населения, первоочередного 

жизнеобеспечения населения 

глава администрации МО Апрель 2017 г 

3 Проведение разъяснительной работы среди населения о 

заблаговременной подготовке к пропуску весеннего половодья 

2017 года 

администрация до 30.04.2017 г. 

4 Создание отрядов быстрого реагирования для предотвращения 

возникновения ЧС, связанных с высоким уровнем паводковых вод 

и ее ликвидации на территории МО 

глава администрации МО до 30.04.2017 г. 

5 Проведение обследования водооградительного вала с. Байбек комиссия администрации до 30.04.2017 г. 

6 Заключение договоров на берегоукрепительные работы. МУП «Авангардъ» 15.04.2017 



Выполнение комплекса инженерно-технических мероприятий по 

укреплению берегов, отсыпке дамб и дорог. 

7 Приведение в готовность гидротехнических сооружений в 

технически исправное состояние 

водитель пожарной 

машины, специалисты по 

пожарной безопасности 

постоянно  

8 Наличие и использование созданных резервов финансовых и 

материальных средств 

Администрация  При ЧС 

9 Предоставление в установленном порядке земельных участков для 

забора грунта, необходимого для проведения 

берегоукрепительных работ 

Администрация Апрель 2017 г. 

10  Готовность сил и средств, привлекаемых к проведению 

противопаводковых мероприятий, аварийно-спасательных работ 

глава администрации 

МО, ДНД 

30.04.2017-

30.05.2017 

11 Своевременное информирование ЧПК района о складывающейся 

обстановке 

глава администрации 

МО, ДНД 

30.04.2017-

30.05.2017 

12 Организация круглосуточного дежурства в целях недопущения 

внезапного прорыва водооградительного вала 

глава администрации 

МО, ДНД 

30.04.2017-

30.05.2017 

13 Обеспечение правопорядка на территории в целях охраны 

водооградительного вала 

глава администрации 

МО, ДНД 

30.04.2017-

30.05.2017 

 


